54  diário oficial Nº 36.132 Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2025

rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00135/2025 - DGPC/OD/DRF DE 07 de Fevereiro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2168332, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ,
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de
09/02/2025 a 15/02/2025;

1. AGMEC HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,482.42)

2. AUXSG NEUZA MARIA MARTINS VIDAL - MAT: 2010534
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,482.42)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,964.84 ( DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00136/2025 - DGPC/OD/DRF DE 07 de Fevereiro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/10329, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CACHOEI-
RA DO PIRIÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS
- DIOE, no período de 07/02/2025 a 10/02/2025;

1. INVESTIGADOR ANTONIO PAULO AZEVEDO COSTA - MAT: 57194192
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

2. INVESTIGADOR PAULO SERGIO PEREIRA MARQUES - MAT: 51855458
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,482.42 ( UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
E QUARENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00137/2025 - DGPC/OD/DRF DE 07 de Fevereiro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/10328, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO EM OPERA-
ÇÃO, no período de 07/02/2025 a 08/02/2025;

1. ADM ISABELLE MARIA ROCHA DE SOUSA - MAT: 6403952
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 247.07 ( DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00138/2025 - DGPC/OD/DRF DE 07 de Fevereiro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/10327, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DIOE, no
período de 07/02/2025 a 08/02/2025;

1. DELEGADO ROSIVALDO BATISTA FILHO - MAT: 5894772
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)
2. INVESTIGADOR SANDRO DIAS DA COSTA - MAT: 5877970
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

3. INVESTIGADOR SANDRO WAGNER FRANCA DA SILVA - MAT: 5886767
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 741.21 ( SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E UM
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00139/2025 - DGPC/OD/DRF DE 07 de Fevereiro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/10323, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DRCO, no
período de 07/02/2025 a 08/02/2025;

1. INVESTIGADOR BRENO BEZERRA SILVA - MAT: 5966995
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

2. INVESTIGADOR ENNIO LEAL DA COSTA MORAIS - MAT: 5955626
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

3. INVESTIGADOR RICARDO AUGUSTO MAIA ROSA - MAT: 57218377
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

4. INVESTIGADOR RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00140/2025 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Fevereiro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT E-2025/2190467, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de AUGUS-
TO CORRÊA, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
11/02/2025 a 17/02/2025;

1. ADM JOELEM CRISTINA PANTOJA GONÇALVES - MAT: 5893415
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,482.42)

2. ADM NUBIA THALITA FERNANDES FERREIRA - MAT: 5897853
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,482.42)

3. DAS RICARDO WITOLD TADAIESKY DE OLIVEIRA - MAT: 5935550
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,482.42)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 4,447.26 ( QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE
REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00141/2025 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Fevereiro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT E-2025/2148137, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de AUGUS-
TO CORRÊA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS
- DECC, no período de 10/02/2025 a 11/02/2025;

1. INVESTIGADOR JOSE ALIPIO DAIBES DE SOUSA - MAT: 5895298
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

2. INVESTIGADOR ROSIKEL CALANDRINE MENDES - MAT: 5940049
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 370.61)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 741.22 ( SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E
DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da di-
ligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00142/2025 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Fevereiro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT E-2025/2192495, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTA-
NHAL, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIA POLICIAL, no período
de 12/02/2025 a 14/02/2025;

1. MOTORISTA VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 494.14 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
E QUATORZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas